

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO*

- NOMBRE DEL PRODUCTO:** VEGAN PROTEIN 70% - Sabor FRUTOS ROJOS
- DESCRIPCIÓN:** Bebida aromatizada en polvo. Con edulcorante.
Batidos con alto contenido en Proteínas Vegetal.
- INGREDIENTES:** Aislado de proteína de guisante, proteína de arroz, proteína de cáñamo, zumo concentrado de remolacha, acidulante ácido cítrico (E-330), aromas, espesantes goma guar (E-412) y goma xantana (E-415), concentrado de zanahoria negra, edulcorante sucralosa (E-955).
- PRESENTACIÓN:** Caja con 5 Sobres de 30 g cada uno.
Material Sobre: Surlyn + PE-Aluminio + Papel cel estucado
Peso neto: 150 g.
- MODO DE USO:** Disolver 30 g de producto en 300 ml de agua, leche o bebida vegetal.
- CERTIFICADO DE G.M.O.:** No contiene G.M.O de acuerdo con los reglamentos CE258/97, CE1829/2003 y CE 1830/2003.
- CADUCIDAD:** 18 meses en su embalaje de origen cerrado.
- ADVERTENCIAS:** Conservar en un lugar fresco y seco, protegido de la luz solar. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. En caso de embarazo o período de lactancia consulte con su médico antes de iniciar la toma del producto.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

VALOR ENERGÉTICO Y NUTRIENTES	Por 100 g	Por 30 g
Valor energético	1.499 kJ 353 Kcal	450 kJ 106 Kcal
Grasas	0,6 g	0 g
De las cuales saturadas	0,2 g	0 g
Hidratos de carbono	12 g	3,7 g
De los cuales azúcares	2,0 g	0,6 g
Fibra	3,6 g	1,1 g
Proteínas	71 g	21 g
Sal	0,04	0,01 g

**Analizado de acuerdo al método validado utilizado por el Programa de Garantía de Calidad de los laboratorios responsables.
La entrega de este documento no exime al comprador de su obligación de aprobar el producto como apto para su uso.*

VEGAN PROTEIN 70% - FRUTOS ROJOS

AMINOGRAMA:

	Por 100 g de proteína	Por 30 gr de producto		Por 100 g de proteína	Por 30 gr de producto
Ácido aspártico	11,17 g	2,51 g	Leucina	8,33 g	1,88 g
Ácido glutámico	16,95 g	3,80 g	Lisina	6,67 g	1,51 g
Alanina	4,48 g	1,01 g	Metionina	1,26 g	0,28 g
Arginina	8,85 g	1,97 g	Prolina	4,51 g	1,01 g
Cisteína	1,20 g	0,27 g	Serina	5,24 g	1,18 g
Fenilalanina	5,48 g	1,23 g	Tirosina	3,96 g	0,89 g
Glicina	4,14 g	0,93 g	Treonina	3,85 g	0,87 g
Histidina	2,51 g	0,56 g	Triptófano	1,02 g	0,23 g
Isoleucina	4,47 g	1,01 g	Valina	5,13 g	1,15 g

ETIQUETADO DE ALÉRGENOS (Directiva 2003/89/CE)

	AUSENCIA PRESENCIA	INGREDIENTE EN CASO DE PRESENCIA
Cacahuets y productos a base de cacahuets	Ausencia	-
Frutos con cáscara y productos derivados	Ausencia	-
Crustáceos y productos a base de crustáceos	Ausencia	-
Pescados y productos a base de pescados	Ausencia	-
Huevos y productos a base de huevo	Ausencia	-
Leche y productos lácteos (incluyendo la lactosa)	Ausencia	-
Cereales conteniendo gluten y productos a base de cereales conteniendo gluten	Ausencia	-
Soja y productos a base de soja	Ausencia	-
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo	Ausencia	-
Lupinus	Ausencia	-
Mostaza y productos derivados	Ausencia	-
Sulfitos en concentración al menos de 10 mg/kg	Ausencia	-
Apio y productos a base de apio	Ausencia	-
Moluscos	Ausencia	-

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS:

Aerobios Mesófilos	<50.000 ufc/g
Coliformes Totales	Ausencia en 0,01 g
Salmonella Spp	Ausencia en 30 g
Staphylococcus aureus	Ausencia en 0,01 g
Mohos y levaduras	<300 ufc/g